



No. EXPEDIENTE
CP-30-2018
No. DOCUMENTO
7

Programa de Medicamentos Esenciales, Central de Apoyo Logístico (PROMESE/CAL)

16 de Julio del 2018

CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

CIRCULAR No 01

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS

En respuesta a las preguntas realizadas por los oferentes participantes en el Procedimiento de Selección de Comparación de Precios Número PROMESECAL-CCC-CP-30-2018 para la Adquisición de Kits Útiles Escolares; de conformidad con el Cronograma de Actividades, tenemos a bien informar lo siguiente:

1. PREGUNTA: ¿Los Kits serán entregados en cajas o en fundas plásticas? Especificar en Paquetes de cuantas unidades.

RESPUESTA: En cajas de 10 Unidades.

2. PREGUNTA: Favor especificar el tamaño de los lápices de colores y del juego geométrico.

RESPUESTA: De conformidad con la Enmienda I:

- ✓ Set de Lapices de colores: Tamaño: 7" Pulgadas
- ✓ Set de Geometría: Tamaño 8" Pulgadas

1.9
270

3. PREGUNTA: ¿Todos los materiales irían impresos con el logo de la institución?

RESPUESTA: No.

4. PREGUNTA: Generalmente las mochilas son más altas que anchas, confirmar si esta medida está al revés o si la están solicitando con otras especificaciones.

RESPUESTA: Conforme a la ficha técnica, el tamaño es: Largo entre 40 y 45 cm. Ancho entre 30 y 35 cm.

5. PREGUNTA: Para los Kits Escolares a entregar, ustedes prefieren todo dentro de la mochila, o todo separado o en una caja. ¿Cuál sería la manera ideal para ustedes recibirlo?

RESPUESTA: Items dentro de la mochila.

6. PREGUNTA: El Set de Lápices de Colores solicitado, no especifican si se requieren de 7" o 3.5". El tamaño estándar es 7", pero vienen también en 3.5"

RESPUESTA: De conformidad con la Enmienda I:

- Set de Lapices de colores: Tamaño: 7" Pulgadas

7. PREGUNTA: De qué tamaño se requiere la goma de borrar, en el mercado hay pequeñas, medianas y grandes.

RESPUESTA: De conformidad con la Enmienda I:
Goma de Borrar: Tamaño 2.5" pulgadas

8. PREGUNTA: Los lapiceros Azul y Negro, solicitan "de forma triangular", agradeceremos confirmen si el solicitado es de solo "tres lados", o si es el estándar hexagonal.

RESPUESTA: Triangular.

15.
200

9. PREGUNTA: El Set de Geometría, no indica de que tamaño debe ser la regla. Hay Set con reglas de 12" y 6", favor confirmar de que tamaños desean las reglas que los componen.

RESPUESTA: De conformidad con la Enmienda I:

✓ Set de Geometría: Tamaño 8" Pulgadas

10. PREGUNTA: Respecto a la Mochila, solicitan que "la Bolsa principal tenga doble zipper.." Agradeceremos aclaren un poco más a que se refieren con doble zipper.

RESPUESTA: Bolsa principal con dos piezas de cierre que sujeten las tiras

11. PREGUNTA: En el pliego de condiciones, No especifican como deben ser empacadas las mochilas con su Kit de Escolares para entrega en Promese, confirmar si aceptaran la entrega de las unidades sueltas, o si la prefieren en Bolsas Plásticas y cuantas mochilas/Kits por Empaque.

RESPUESTA: En cajas de 10 Unidades.

